
Smlouva o dílo 
 

„Drcení betonových stavebních sutí v roce 2019“ 
 

Číslo smlouvy objednatele: 2/0125/19 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  

 
Smluvní strany 

Objednatel: 
Název:                              TSUB, příspěvková organizace 
Sídlo:                                Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod 
Korespondence:                  Nerudova 193, 688 01 Uherský Brod 
IČ:                                   05583926  
Zastoupené:                     Ing. Bohumír Gottfried, ředitel 
V technických záležitostech:      Ing. Eva Gregušová - komunální odpady, veřejná zeleň 
                                         (T:  572 805 408, M: 737 830 001) 
Bankovní spojení:            Komerční banka Uherský Brod 
Číslo účtu:                        115 – 3791160257/0100 
Telefon, fax:                     572 805 400 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: 
Název:                                 RESTA s.r.o. 
Sídlo:                                   Kojetínská 3120/75, 750 02 Přerov I - Město 
IČ:                                       14616807 
DIČ:                                    CZ14616807 
 
Údaj o zápisu v obchodním rejstříku, jiném veřejném seznamu nebo jiné obdobné 
evidenci:                   KS Ostrava, C50597 
Bankovní spojení:               Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:                           1880004329/0800 
Telefon:                               +420 581 741 811 
Ve věcech smluvních  
oprávněn k jednání:            Ing. Lubomír Šmída, jednatel 
Ve věcech technických 
oprávněn k jednání:            Ing. Richard Podráský, technik recyklace 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  

 
 
 

PREAMBULE 
 

Tato smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu, ze dne 11.03.2019 s názvem Drcení betonových stavebních 
sutí na deponii „Králov“ v roce 2019. Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na 
Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka“), byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  
 

 
 
 



I. 
Předmět smlouvy a rozsah plnění 

 
1.1 Touto smlouvu se zhotovitel zavazuje pro objednatele za podmínek stanovených v této smlouvě 

provádět drcení betonu, případně předrcení hotového recyklátu na mobilní drtičce (dále jen 
„služba“) a objednatel se zavazuje za tuto činnost platit zhotoviteli dohodnutou cenu. V nabídce 
zhotovitele, kterou podal do zadávacího řízení je uvedena jednotková cena, za kterou bude 

zhotovitel uvedenou službu poskytovat.  
 

1.2 Zhotovitel bude drcení provádět prostřednictvím schválené mobilní recyklační technologie 
s platným povolením k provozu. 

 
1.3 Zhotovitel provede recyklaci betonových stavebních sutí a případné předrcení hotového recyklátu, 

které jsou uloženy na deponii „Králov“ u města Uherský Brod. Provede se jejich naložení 
a recyklace na frakci 0-8mm, 0-32mm a 0-63mm v drtiči s magnetickým separátorem. 
Recyklovaný materiál se následně uloží na stanovené místo v rámci deponie pro budoucí využití. 
Předpokládané roční množství stavebních sutí pro recyklaci a předrcení hotového recyklátu je 
3.500 tun a 40 hodin práce s bouracím kladivem. Drcení odhadovaného množství 3.500 tun 
stavební suti a recyklátu pro rok 2019 bude rozděleno na dvě až tři etapy. Předpokládané 
množství pro každou etapu drcení bude cca 1.000 tun stavební suti nebo hotového recyklátu na 
předrcení na menší frakci. Každá etapa drcení bude na základě dohody objednána samostatnou 
písemnou objednávkou, která bude následně dodavatelem do 3 pracovních dní potvrzena.  

 
 

II. 
Podmínky provedení prací 

 
2.1 Zhotovitel je povinen na základě samostatné dílčí objednávky zaslané mu zhotovitelem 

poskytnout službu ve stanoveném objemu a kvalitě. V objednávce bude definován zejména 
dohodnutý termín plnění a předpokládané množství betonových sutí k drcení (viz bod 1.3 výše).  

 
2.2 Zhotovitel bude poskytovat službu na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

přiměřené s přihlédnutím k povaze služby. Při provádění služby postupuje zhotovitel samostatně, 
dle platných obecně závazných právních předpisů a přitom je vázán pokyny objednatele.  

 
2.3 V případě, že Zhotovitel nebude schopen zajistit požadované drcení, je povinen toto oznámit 

Objednateli bezprostředně po doručení požadavku na zajištění plánované akce či závazné 
objednávky a navrhnout možnost náhradního termínu. 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
3.1 Cena za drcení a třídění na jednotlivé frakce (0-8mm, 0-32mm, 0-63mm) činí 105 Kč bez DPH 

za tunu. Cena za práci hydraulickým kladivem činí 1 600 Kč za hodinu práce bez DPH.  
Uvedená jednotková cena je koncipována jako maximální, tzn. nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, tedy i náklady nezbytné na přepravu techniky na 
místo provedení prací a zpět. 
 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že za řádně provedené dílo zaplatí Objednatel v souladu 
s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů pevnou cenu. 

 
3.3 Cena bude uhrazena po řádném poskytnutí služby na základě řádného daňového dokladu, jehož 

součástí bude i podepsaný předávací protokol ze strany objednatele, kde musí být uveden soupis 
množství podrceného a předrceného materiálu a počet hodin práce bouracím kladivem.  

 
3.4 Daňové doklady vč. všech nezbytných příloh budou zasílány na korespondenční adresu 

Objednatele případně elektronicky na e-mail: info@tsub.cz. 

mailto:info@tsub.cz


3.5 Minimální lhůta splatnosti Zhotovitelem vystavených faktur činí 14 kalendářních dnů od jejich 
doručení Objednateli. Smluvní strany dále ujednaly, že veškeré platby za dodané práce budou 
placeny bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele. 

 
3.6 Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby. Nárok na cenu za dílo vznikne provedením díla. 

Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. V opačném případě se 
má za to, že Objednatel souhlasí.  

 
     

IV. 
Doba plnění a plnění prací 

 
4.1 Termín zahájení prací: březen 2019. 
 
4.2 Termín dokončení prací: do konce roku 2019 – dle předem sjednaného termínu 
 
4.3 Splněním předmětu zakázky se rozumí přistavení mechanizmů nutných pro nakládku a recyklaci 

sutí, provedení recyklace na dohodnutou frakci, uložení recyklátu na určená místa v rámci 
deponie „Králov“. Po provedení prací bude následovat vyklizení strojních mechanizmů z deponie.  

 
4.4 Objednatel se zavazuje zajistit předání místa plnění nejpozději do dne zahájení prací. 
 
4.5. V případě, že zhotovitel nezahájí zhotovení díla v předem sjednaném termínu pro zahájení prací, 

a to ani do 14 dnů na základě výzvy učiněné objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. 

 
 

V. 
Kvalita prací a odpovědnost 

 
5.1. Zhotovitel je povinen realizovat službu ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutých termínech. 

Kvalita služby bude odpovídat požadavkům platných technických norem.  
 
5.2. Zhotovitel bude plnit povinnosti dle této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost.  
 
5.3. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Za tím 

účelem je povinen mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřeno pojištění související 
s odpovědností za škodu, která by mohla objednateli vzniknout v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy (ze strany zhotovitele či jiné osoby). 

 
 

VI. 
Změna smlouvy a odstoupení od smlouvy 

 
6.1 Jakákoli změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.  
 
6.2 Změny smlouvy se sjednávají jako písemný číslovaný dodatek k této smlouvě. 
 
6.3 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy mimo zákonné důvody i v případě, že: 

a) zhotovitel řádně a včas neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Za porušení 
povinností se považuje také nerespektování příkazů objednatele;  

b) zhotovitel nepřistoupí na změnu této smlouvy v důsledku uplatnění práva objednatele  
na vyčlenění některých prací nebo dodávek z předmětu smlouvy. 

 
6.4 Poruší-li některá ze stran tuto smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 

odkladu od této smlouvy odstoupit.  
 
 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i 
u svých příp. poddodavatelů.  

 
7.2 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě 

objednatel. 
 
7.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 

zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod případně na dalších 
internetových stránkách. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy objednatel má mimo jiné právo 
uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

 
7.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

 
7.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 

ustanovení § 504 občanského zákoníku.  
 
7.6 Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

 
7.7 TSUB, příspěvková organizace zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
 
7.8 Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Brodě dne             2019             V                                  dne               2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
            …………………………………                                  ….……………………  
                  Ing. Bohumír Gottfried                                                    zhotovitel 
  ředitel 


